
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1554          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  DOTT. PAOLO TECLEME - CONCESSIONE DI UN PERIODO DI 
ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 8, LETT. B) DEL 
CCNL 10/02/2004 INT. DEL CCNL DEL 08/06/2000 AREA DIR. MED. VET. A FRONTE 
DELLA DESIGNAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'ASL N. 2 DI OLBIA 
DA PARTE DELLA RAS.

IL DIRETTORE GENERALE F. F.  

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE;

PREMESSO che  con nota  Prot. NP/2014/13681 del 22/12/2014 il  Dott. Paolo Tecleme, 

nato a Sassari il 16/11/1959, dipendente a tempo pieno  ed indeterminato di 

questa  Azienda,  con  la  qualifica  di  Dirigente  Medico,  attualmente  Direttore 

della S.C. Area Programmazione, Controllo e Committenza, chiede un periodo 

di  aspettativa,  ai  sensi  dell’art.10  comma  8  lettera  B)  del  C.C.N.L.  del 

10/02/2004 Int. del C.C.N.L. del 08/06/2000 Area Dir. Med. Vet., a fronte del 

conferimento  da  parte  della  RAS dell’incarico  di  Commissario  Straordinario 

dell’ASL n. 2 di Olbia, a decorrere dal 29/12/2014 e sino alla scadenza dello 

stesso;

PRESO ATTO della DGR n. 51/2 del 20/12/2014 recante oggetto “L.R. 17.11.2014, n. 23, art. 

9. Commissariamento straordinario delle Aziende Sanitarie Locali, dell’Azienda 

Ospedaliera “G. Brotzu” e delle Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e 

di Sassari”;

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla citata DGR ed in particolare laddove viene stabilito che 

“l’incarico conferito ai Commissari straordinari ha una durata pari a quattro mesi 

decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo contratto ed è rinnovabile una 

sola volta per non più dello stesso periodo”;

VISTO l’art. 10, comma 8, lett. B) del C.C.N.L. del 10/02/2004 integrativo del C.C.N.L. 

del 08/06/2000 Area Dir. Med. Vet. ai sensi del quale, al Dirigente con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia richiesta, è concesso un periodo 

di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, “per tutta la 

durata del contratto di lavoro a termine se assunto con rapporto di lavoro ed 

incarico  a  tempo  determinato  presso  la  stessa  o  altra  azienda  o  ente  del 

comparto, ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto”;

RITENUTO pertanto  opportuno, per  quanto  sopra  esposto,  concedere  un  periodo  di 

aspettativa,  ai  sensi  dell’art.  10  c.  8  lett.  B)  del  C.C.N.L.  del  10/02/2004 

integrativo  del  C.C.N.L.  del  08/06/2000  Area  Dir.  Med.  Vet.,  al  Dott.  Paolo 

Tecleme, a decorrere dal 29/12/2014 (ultimo giorno lavorativo: 28/12/2014) e 

sino al 28/04/2015, salvo eventuale rinnovo dell’incarico di cui sopra rispetto al 

quale la presente aspettativa si intende automaticamente prorogata di ulteriori 

quattro mesi;

VISTO - il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;

- il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.



- il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.

- il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

- la L.R. n°10/2006;

- l’ Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di concedere al Dott. Paolo Tecleme,  nato a Sassari  il  16/11/1959, dipendente a tempo 

pieno ed indeterminato di questa Azienda con la qualifica di Dirigente Medico, attualmente 

Direttore  della  S.C.  Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  un  periodo  di 

aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, ai sensi dell’art. 10, c. 8 

lett. B) del C.C.N.L. del 10/02/2004 Int. del C.C.N.L. del 08/06/2000 Area Dir. Med. Vet.; 

 di  prendere  atto  che  la  suddetta  aspettativa  decorrerà  dal  29/12/2014  (ultimo  giorno 

lavorativo: 28/12/2014) e terminerà il 28/04/2015,  salvo eventuale rinnovo da parte della 

RAS dell’incarico di Commissario Straordinario di questa ASL rispetto al quale la presente 

aspettativa si intende automaticamente prorogata di ulteriori quattro mesi;

 di dare atto altresì che alla cessazione dell’incarico di Commissario Straordinario in esame 

il Dott. Paolo Tecleme potrà riassume la  titolarità  dell’incarico  di  Direttore  della  S.C. 

Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza  sino  alla  sua  naturale  scadenza 

contrattuale;  

 di trasmettere il presente provvedimento alla RAS Assessorato dell’Igiene e Sanità nonché 

al  Dirigente interessato.

                                                                                                      Il Direttore Generale F.F.
                                                                                                        Dott. Gianfranco Casu

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois 

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini




